
PANORAMA 

elCaribe, MARTES 19 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

..:   

    
  

  

CONVOCATORIA 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

NAPA-CCC-LPN-2023-0016 

EL bi dd dp O DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA) en cumplimiento de las 

disposiciones de No. 340-08, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras Y 

do foca dieciocho (18) de dal dos mil seis (2008), modificada por la Ley No. 240.06 de fecha 

seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), convoca a todos los interesados a a presentar propuestas pará: 

"ADQUISICIÓN DE POLÍMERO NO IÓNICO Y SULFATO DE ALUMINIO PARA LOS ACU
EDUCTOS DEL INAPA” 

A ran afin pelar rán descargarlo de la página web de la institución 

«do o del portal administrado por el Órgano Rector, www.comprasdominicana.gov.do
, a los fines 

de la elaboración de sus propuestas. 

Las propuestas serán recibidas el 03 de noviembre del 2023, en horario de 8:00 a.m. hasta las 10:00 aun. en 

iormato físico en el Depto. de Compras y Contrataciones yfo en línea a través del porlal transaccional. 

Conorme al cronograma establecido, as aperturas serán refzados de mencra MUA , remola y simultánea con 

transmisión en vivo medi nte videoconferencia a Iravés de Google Mee!, en presencia de un Notario Público y el 

Comité en Mie y Contrataciones de l instución 

No obstante, el oferente que deses, puede estar presente en el acto de apertura en e salón Tito Cairo de la sede 

central del INAPA. 

WELLINGTON ARNAUD BISONÓ 
Director Ejecutivo     
   



EmMUuevo 
Da AiO MARTES 19 DE SEPTIEMBRE 2023. DEPORTES 31 

¡Has c0505...como son?   

  

  

    

  

CONVOCATORIA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

INAPA-CCC-LPN-2023-0016 

EL INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS 

(INAPA), en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06, sobre Compras y 

Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) 

de agosto del dos mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (06) de 

diciembre del dos mil seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas 

para: 

“ADQUISICIÓN DE POLÍMERO NO IÓNICO Y SULFATO DE ALUMINIO PARA 

LOS ACUEDUCTOS DEL INAPA” 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones, deberán descargarlo de la página web de 

la institución wwwinapa.gob.do o del portal administrado por el Órgano Rector, 

www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las propuestas serán recibidas el 03 de noviembre del 2023, en horario de 8:00 a.m. hasta 

las 10:00 a.m, en formato fisico en el Depto. de Compras y Contrataciones y/o en línea a 

través del portal transaccional. 

Conforme al cronograma establecido, las aperturas serán realizadas de manera virtual, 

remota y simultánea con isión en vivo medi vid ia a través de Google 

Meet, en presencia de un Notario Público y el Comité de Compras y Contrataciones de la 

institución. 

No obstante, el oferente que desee, puede estar presente en el acto de apertura en el salón 

Tito Cairo de la sede central del INAPA. 

WELLINGTON ARNAUD BISONÓ 

Director Ejecutivo       

  

 


